
 

      
     

 
   
     
 
 
 

 
 

 
 

   
 
 

    
   

 
  

 
 
  

  
   

  
    

    

  
 

 
  

   
 

  
  

 
 

  
 

 

   
  

    
   

    
     

 
 

 
 

    
  

Remissvar 

2026-01-26 Dnr KS25-285 049 

REMISSVAR 
Fi2025/02010 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner. 

Bjurholms kommun bifaller utredningens förslag. 

Sammanfattning 
Bjurholms kommun bifaller förslaget med anledning av att det ger 
kommunen en ekonomisk fördel. Dock ser Bjurholms kommun brister i 
förslaget som kommunen är negativ till. Bjurholms kommun anser att 
utjämningssystemet ska utjämna skillnader som inte är påverkbara i syfte 
att skapa likvärdiga ekonomiska förutsättningar för alla kommuner att 
leverera välfärdstjänster. Förslaget som den parlamentariskt tillsatta och 
eniga utjämningskommittén presenterade i juli 2024, är enligt Bjurholms 
kommun det förslag som bäst skapar så likvärdiga förutsättningar som 
möjligt inom kommunsektorn. 

Indelning utifrån folkmängd 
Bjurholms kommun bifaller förslaget om gränsen för liten folkmängd. 

Indelning utifrån invånardistans 
Bjurholms kommun bifaller förslaget om ytterligare en gräns för 
invånardistans. 

Sammanslagning av kommuner 
I förslaget finns det flera skrivningar som hänvisar till 
kommunsammanslagningar. Det är en fråga för dessa kommuners 
invånare. Att via utjämningssystemet, försöka tvinga samman kommuner 
anser Bjurholms kommun är helt fel väg att gå. Bjurholm, som en av 
landets minsta kommuner, har tidigare varit sammanslagen med en 
intilliggande kommun och har därmed erfarenhet av sammanslagning och 
konsekvenser det medför för kommuninvånarna. Bjurholms kommuns 
ställningstagande är mycket starkt emot sammanslagningar och anser att 
staten behöver öka sitt stöd för små kommuner, inte försöka förinta dem. 

Med vänlig hälsning 
BJURHOLMS KOMMUN 

Christina Lidström Jimmy Johansson 
Kommunstyrelsens ordförande Kommunchef 

Postadress Besöksadress Telefon E-post Webb 
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